
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj   
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 

 
  

 
 

 
 

 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 26.4.2022. Připojení doložky provedl: Mgr. Lenka Lisková dne 

28.4.2022. 

 
 
Č.j. 10413/9.30/22-2 
Sp.zn.   Q9-2022-145 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“), příslušný 
dle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), rozhodl dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
takto: 

Poskytnutí informací panu  
            

 
 

(dále jen „žadatel“) 
 

požadovaných v „Žádosti o poskytnutí informací“ zaslané inspektorátu dne 1.4.2022, se 
odmítá. 

Odůvodnění 

Dne 1.4.2022 byla inspektorovi provádějícímu kontrolu u kontrolované osoby , IČ: 
, Ing. Robertu Kolínkovi, doručena žádost žadatele. Předmětem této žádosti bylo 

zaslání oskenované kopie podnětů, na základě, kterých byla zahájena kontrola podnikatelských 
činností žadatele. Požadované si žadatel žádal zaslat z důvodu získání co nejvíce důkazních 
prostředků ve věci žaloby a soudnímu jednání, kterou na žadatele podala „sousedka “, 
která žadatele žaluje o finanční náhradu za nehmotnou újmu, kterou jí měl žadatel způsobit svou 
podnikatelskou činností. 

Inspektorát žádost zhodnotil a po posouzení je nucen žadatelem požadované informace 
odmítnout. 

Dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informace, které 
získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo 
obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně 
vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, 
neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly 
jeho činností. 



2. strana rozhodnutí č.j. 10413/9.30/22-2  

 

 

 

  

V daném případě se jedná o informace, které získal inspektorát od třetích osob při plnění úkolů 
v rámci kontrolní činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, tedy zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 251/2005 
Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se nejedná o informaci, která by 
při plnění těchto úkolů vznikla činností inspektorátu. 

Dle výše citovaného ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím je tedy listina 
obsahující podnět k zahájení kontroly informací, která se neposkytuje. 

Na základě výše uvedených skutečností, rozhodl inspektorát tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a 
to do 15 dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Oblastního inspektorátu 
práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj se sídlem v Brně, Milady Horákové 3 ke Státnímu 
úřadu inspekce práce se sídlem Opavě, Kolářská 451/13, PSČ 746 01.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 
 
 

V Brně dne 8.4.2022 
 
 

    Otisk úředního razítka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. et Ing. Bc. Tomáš Musil, v.r. 
vedoucí inspektor Oblastního inspektorátu 
práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení:  Mgr. Lenka Lisková 
 
 
 

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
1 x  


		2022-04-28T08:56:19+0200
	Mgr. Lenka Lisková




